СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать восьмая сессия)

                                                                                                                №                         .

О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Бердска от 19.04.2018 № 158 «Об утверждении Порядка предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории города Бердска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава города Бердска, на основании протеста прокуратуры города Бердска от 05.02.2025 № Прдр-20500013-23-25/-20500013, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Бердска от 19.04.2018 № 158 «Об утверждении Порядка предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории города Бердска».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

	Глава города Бердска

	       Председатель Совета депутатов

	___________________/С.Ю. Лапицкий
	_________________/В.А. Голубев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов города Бердска
«О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Бердска от 19.04.2018 № 158 «Об утверждении Порядка предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории города Бердска»

На основании протеста прокуратуры города Бердска от 05.02.2025 № Прдр-20500013-23-25/-20500013 в целях приведения в соответствие Градостроительному Кодексу Российской Федерации, а также исключения избыточного правого регулирования, неопределенности в применении нормативно правого акта, необходимо признать утратившим силу решения Совета депутатов города Бердска от 19.04.2018 № 158 «Об утверждении Порядка предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории города Бердска» с последующей разработкой регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта».
В настоящее время согласование архитектурно-градостроительного облика объектов капитального строительства осуществляется на основании требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.05.2023 № 857 «Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства».

Начальник управления градостроительства                                   Т.А. Замулина